
Grundejerforeningen Villabyen Landlyst 
 

 
EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING I G/F VILLABYEN LANDLYST. 
 
Bilag til pkt. 4a. 
Opsætning af træer på vejene, som ikke er omfattet af klimatilpasningsprojektet. 
 
På den ordinære generalforsamling i marts blev det besluttet, at foreningen tilslutter sig 
HOFORS klimatilpasningsprojekt, men de ekstra træer, som vi selv skal betale for, har vi 
endnu ikke truffet beslutning om.  
 
Projektets ”gule træer” og træer på Samosvej skal der træffes beslutning om. 
 
Foreningens træudvalg har udarbejdet nedenstående retningslinjer og budget, som forelægges 
til beslutning. 
 
For at sikre en helhedsløsning for forskønnelse af alle vejene i vores grundejerforening i 
forbindelse med klimaprojektet foreslår træudvalget følgende: 
 

• Etablering af 21 ekstra træer, således at vi sikrer et samlet udtryk i vores 
grundejerforening, også for den del som ikke er medtaget i klimaprojektet (Samosvej 
og dele af Livornovej). 

 
Se tegning på næste side for placering af træer, hvor de grønne træer blev besluttet på 
den ordinære generalforsamling i marts, og der stilles forslag om etablering af 
yderligere 21 tæer - de gule og de orange træer på tegningen.  

 
• Træerne placeres med jævn afstand ned ad alle 4 veje. Placering af de gule træer er 

foretaget i samarbejde med landskabsarkitekten i projektet. 
 

• Københavns Kommunes træpulje ansøges for finansiering af indkøb af træer. 
 

• Der afsættes et budget på 100.000 kr. til etablering af træerne, derudover må der 
påregnes et mindre beløb årligt til vedligeholdelse, såsom beskæring. 

 
• Det konkrete valg af træer foretages af træudvalget efter følgende principper: 

 
o Højde/drøjde – træerne skal have en passende højde og drøjde i forhold til 

fortovenes/vejenes bredde, så det er muligt at passere på fortovet og så det 
ikke skygger for meget i vores haver. Det vurderes at være maksimalt i højde 
med de nye lygtepæle. 
 

o Træerne skal ikke bære giftige bær/frugter/blade. 
 

o Forskønnelse – træerne skal medvirke til generel forskønnelse af vores veje. 
 

o Samlende indtryk for vores kvarter, som for eksempel et særligt smukt løv, eller 
smuk blomstring. 
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